
Информационный бюллетень  администрации муниципального 

образования Коптевское сельское поселение Новоспасского района 

Ульяновской области 
 

 «ВЕСТИ КОПТЕВСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» 
 

Периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования 

муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых 

актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей  поселения 

официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии 

муниципального образования Коптевское сельское поселение Новоспасского района 

Ульяновской области  о развитии его общественной инфраструктуры и иной 

официальной информации 
 
Издается с 2021 г.            Бесплатно 
 

№  1 от «10» января 2022 г. 

___________________________________________________________________                                                                                 

Российская Федерация 
Ульяновская область  Новоспасский район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

КОПТЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от 30 декабря 2021 г.                        с.Коптевка                                                 №38/120 

 

«О внесении изменении в решение 

Совета депутатов муниципального образования 

 Коптевское сельское поселение от 10.12.2020 г 

№27/89» 
 

Руководствуясь бюджетным кодексом Российской Федерации, в связи с 

производственной необходимостью Совет депутатов решил:            

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Коптевское 

сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области от 10.12.2020 г. № 27/89 

«О  бюджете муниципального образования Коптевское сельское поселение Новоспасского 

района Ульяновской области» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

следующие изменения: 

 

1.1.  Статью 1 решения изложить в следующей редакции: 

«Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального 

образования Коптевское сельское поселение Новоспасского района 

Ульяновской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов. 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Коптевское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области на 2021 год:     

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования Коптевское сельское 

поселение Новоспасского района Ульяновской области в сумме  

12 438,25588 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов 



Вести Коптевского поселения   № 1  10 января 2022 года ____   2 

 

бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме 10288,15588 тыс. рублей;        

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Коптевское 

сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области в сумме  

12 508,28262 тыс. рублей;  

3) дефицит бюджета муниципального образования Коптевское сельское 

поселение Новоспасского района Ульяновской области в сумме -70,02674 тыс. 

рублей.» 

 

 

1.2. Приложение №3 к решению изложить в новой редакции:                                

                                                                                     

                                                                                        «Приложение № 3 

 к решению Совета депутатов 

«О бюджете муниципального 

образования Коптевское 

сельское поселение 

Новоспасского района 

Ульяновской области на 2021 

год и плановый период 2022 и 

2023 годов» 

от 10.12.2020 г. № 27/89 

 

Доходы бюджета муниципального образования Коптевское сельское поселение 

Новоспасского района Ульяновской области  в разрезе кодов видов доходов, 

подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов 

бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации на 2021 год и на 

плановый  период 2022 и 2023 годов.                                                                                                    
                                                                                                        ( тыс.рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование доходов  

 

2021 год 

плановый  

период 

2022 

год 

2023 

 год 

 ДОХОДЫ    

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 2150,1 1392,4 1379,6 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 337,1 332,4 316,6 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 337,1 332,4 316,6 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

337,1 332,4 316,6 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 86,5 63,0 66,0 

1 05 03000 01 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог 86,5 63,0 66,0 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 86,5 63,0 66,0 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1182,1 985,0 985,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 336,8 280,0 280,0 



Вести Коптевского поселения   № 1  10 января 2022 года ____   3 

 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположен-

ным в границах сельских поселений 

   336,8 280,0 280,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 845,3 705,0 705,0 

1 06 06030 03 0000 110 Земельный налог с организаций 209,5 280,00 280,00 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, облада-

ющих земельным участком, расположен-

ным в границах сельских поселений 

209,5 280,00 280,00 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 635,8 425,00 425,0

0 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обла-

дающих земельным участком, располо-

женным в границах сельских поселений 

635,8 425,00 425,0

0 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

24,4 0,0 0,0 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казённых) 

24,4 0,0 0,0 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений) 

24,4 0,0 0,0 

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства 

10,0 12,0 12,0 

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ)  получателями  средств бюджетов 

сельских поселений  

10,0 12,0 12,0 

 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 510,0 0,0 0,0 

1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

510,0 0,0 0,0 

 Итого доходов 2150,1 1392,4 1379,6 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 10288,155 

88 

5409,111 

04 

5432,0

50 

04 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

10288,155 

88 

5409,111 

04 

5432,05

0 

04 

2 02 10000 00 0000 150 

 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

3120,936 3129,968 3149,30

7 



Вести Коптевского поселения   № 1  10 января 2022 года ____   4 

 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

3120,936 3129,968 3149,30

7 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

3120,936 3129,968 3149,30

7 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии 4838,943 

94 

250,0 250,0 

2 02 20041 00 0000 

150 

Субсидии бюджетам на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, 

в том числе дорог в поселениях(за 

исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 

988,84382 0,0 0,0 

2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 

на строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в т.ч. дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 

988,84382 0,0 0,0 

2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 

на реализацию программ формирования 

современной городской среды 

50,0 0,0 0,0 

2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 

на реализацию программ формирования 

современной городской среды 

50,0 0,0 0,0 

2 02 25576 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию 

мероприятий по устойчивому развитию 

сельских территорий 

880,0 250,0 250,0 

2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 

на обеспечение комплексного развития 

сельских территорий 

880,0 250,0 250,0 

2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 2920,100 

12 

0,0 0,0 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам поселений 2920,100 

12 

0,0 0,0 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

99,28 86,536 90,136 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

99,28 85,96 89,56 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

99,28 85,96 89,56 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

0,0 0,576 0,576 

2 02 30024 10 0000 150 

 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на выполнение передаваемых полномочий 

0,0 0,576 0,576 



Вести Коптевского поселения   № 1  10 января 2022 года ____   5 

 

субъектов Российской Федерации 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2228,995 

94 

1942,607

04 

1942,6

0704 

2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

1522,88 1905,57 1905,

57 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

1522,88 1905,57 1905,

57 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты 706,11594 37,03704 37,037

04 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений. 

706,11594 37,03704 37,037

04 

 Всего доходов 12438,255 

88 

6801,511 

04 

6811,6

5004     

 

1.3. Приложение №4 к решению изложить в новой редакции:        

  

                                                                                        «Приложение № 4 

 к решению Совета депутатов 

«О бюджете муниципального 

образования Коптевское 

сельское поселение 

Новоспасского района 

Ульяновской области на 2021 

год и плановый период 2022 и 

2023 годов» 

от 10.12.2020 г. № 27/89 

                                                                                                                                        

         Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Коптевского   сельского поселения   

Новоспасского района Ульяновской области на 2021 год и на плановый  

период 2022 и 2023 годов. 

                 (тыс. руб.)                                                                

                   Код   Наименование показателей 2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-12438,255 

88 

-6801,511 

04 

-6811,650 

04 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-12438,255 

88 

-6801,511 

04 

-6811,650 

04 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-12438,255 

88 

-6801,511 

04 

-6811,650 

04 



Вести Коптевского поселения   № 1  10 января 2022 года ____   6 

 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

-12438,255 

88 

-6801,511 

04 

-6811,650 

04 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

+12508,282 

62 

+6801,511 

04 

+6811,650 

04 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов 

+12508,282 

62 

+6801,511 

04 

+6811,650 

04 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 

+12508,282 

62 

+6801,511 

04 

+6811,650 

04 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

+12508,282 

62 

+6801,511 

04 

+6811,650 

04 

Итого:  - 70,02674 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

1.4. Приложение №5 к решению изложить в новой редакции:                                                   

   

                                                                                       «Приложение № 5 

 к решению Совета депутатов 

«О бюджете муниципального 

образования Коптевское 

сельское поселение 

Новоспасского района 

Ульяновской области на 2021 

год и плановый период 2022 и 

2023 годов» 

от 10.12.2020 г. № 27/89              

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

Коптевское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области  

на 2021 год и на плановый  период 2022 и 2023 годов. 
(тыс. рублей) 

Наименование Гл Рз П

р  

ЦСР ВР  

2021год 

плановый  

период 

2022год 2023го

д 

Администрация 

муниципального образования 

Коптевское сельское поселение 

762 00 00   12508, 

28262 

6801,511 

04 

6811,

650 

04 

Общегосударственные вопросы 762 01 00   6471,072 

85 

2816,081 

04 

2812,

620 

04 

Функционирование законода-

тельных (представительных) 

органов государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

762 01 03   1,0 1,0 1,0 

Непрограммные мероприятия 762 01 03 31 0 00 00000  1,0 1,0 1,0 

Руководство и управление в сфере 762 01 03 31 0 00 20000  1,0 1,0 1,0 



Вести Коптевского поселения   № 1  10 января 2022 года ____   7 

 

установленных функций местных 

администраций 

Финансовое обеспечение расход-

ных обязательств поселений, воз-

никающих при выполнении 

полномочий, переданных для 

осуществления в бюджет 

муниципального района 

762 01 03 31 0 00 20130  1,0 1,0 1,0 

Иные межбюджетные  

трансферты 

762 01 03 31 0 00 20130 500 1,0 1,0 1,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

762 01 04   809,4816 518,0 518,

0 

Непрограммные мероприятия 762 01 04 31 0 00 00000  809,4816 518,0 518,

0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций местных 

администраций 

762 01 04 31 0 00 20000  2,0 2,0 2,0 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

поселений, возникающих при 

выполнении полномочий, 

переданных для осуществления в 

бюджет муниципального района 

762 01 04 31 0 00 20130  2,0 2,0 2,0 

Иные межбюджетные трансферты 762 01 04 31 0 00 20130 500 2,0 2,0 2,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций местных 

администраций 

762 01 04 31 0 00 81000  807,4816 516,0 516,

0 

Центральный аппарат 762 01 04 31 0 00 81010  338,038 

79 

208,0 208,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

(муниципальными) 

внебюджетными фондами 

762 01 04 31 0 00 81010 100 338,038 

79 

208,0 208,0 

Глава местной администрации 762 01 04 31 0 00 81020  469,442 

81 

308,0 308,

0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

(муниципальными) 

762 01 04 31 0 00 81020 100 469,442 

81 

308,0 308,

0 



Вести Коптевского поселения   № 1  10 января 2022 года ____   8 

 

внебюджетными фондами 

Другие общегосударственные 

вопросы 

762 01 13           5660,591 

25 

2297,081 

04    

2293,

620 

04    

Непрограммные мероприятия 762 01 13 31 0 00 00000  2658,302 

09 

2297,081 

   04 

2293,

620 

04    

Финансовое обеспечение расход-

ных обязательств муниципального 

района, возникающих при выпол-

нении полномочий, переданных для 

осуществления в бюджеты 

поселений. 

762 01 13 31 0 00 20140  2,0 2,0 2,0 

Закупка товаров работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

762 01 13 31 0 00 20140 200 2,0 2,0 2,0 

Финансовое обеспечение расход-

ных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при 

выполнении государственных пол-

номочий субъектов Российской 

Федерации, переданных для 

осуществления органам местного 

самоуправления в установленном 

порядке 

762 01 13 31 0 00 71000  0,0 0,576 0,576 

Определение перечня должност-

ных лиц органов местного самоуп-

равления, уполномоченных соста-

влять протоколы об отдельных 

административных правонаруше-

ниях, предусмотренных Кодексом 

Ульяновской области об админи-

стративных правонарушениях 

762 01 13 31 0 00 71020  0,0 0,576 0,576 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

(муниципальными) 

внебюджетными фондами 

762 01 13 31 0 00 71020 100 0,0 0,576 0,576 

Софинансирование ежемесячной 

денежной выплаты лицам 

осуществляющим полномочия 

сельского старосты 

762 01 13 31 0 0073080  31,11594 37,0370

4 

37,03

7 

04 

Социальные обеспечение и иные 

выплаты населению 

762 01 13 31 0 0073080 300 31,11594 37,0370

4 

37,0

3704 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций местных 

администраций 

762 01 13 31 0 00 81000  2625,186 

15 

2257,468 2254,

007 



Вести Коптевского поселения   № 1  10 января 2022 года ____   9 

 

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности 

762 01 13 31 0 0081030  0,0 100,0 100,

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

762 01 13 31 0 0081030 200 0,0 100,0 100,

0 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 

762 01 13 31 0 00 81190  1260,943 

48 

934,468 936,0

07 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными(муниципальны

ми)внебюджетными фондами 

762 01 13 31 0 00 81190 100 877,384 

85 

512,268 515,

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных  

(муниципальных ) нужд 

762 01 13 31 0 00 81190 200 382,682 

63 

416,2 415,

007 

Иные межбюджетные 

ассигнования 

762 01 13 31 0 00 81190 800 0,876 6,0 6,0 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания  

762 01 13 31 0 00 81191  1364,242 

67 

1223,0 1218,

0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

(муниципальными) 

внебюджетными фондами 

762 01 13 31 0 00 81191 100 1285,393 

49 

1045,0 104

0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных  

(муниципальных ) нужд 

762 01 13 31 0 00 81191 200 78,849 

18 

174,0 174,

0 

Иные межбюджетные 

ассигнования 

762 01 13 31 0 00 81191 800 0,0 4,0 4,0 

Программные мероприятия 762 01 13 32 0 00 00000  3002,289

16 

0 0 

Софинансирование на реализацию 

проектов развития 

муниципальных образований 

Ульяновской области, 

подготовленных на основе 

местных  инициатив граждан -

Ремонт здания МКУК 

«Коптевский культурно-

досуговый центр» (ремонт крыши, 

внутренние и наружные работы, 

замена окон и дверей). 

762 01 13 32 0 00 S042П  814,722 

16 

0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 762 01 13 32 0 00 S042П 200 814,722 0 0 



Вести Коптевского поселения   № 1  10 января 2022 года ____   10 

 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

16 

Поддержка реализации проектов 

развития поселения и городских 

округов Ульяновской области, 

подготовленных на основе 

местных инициатив граждан 

762 01 13 32 0 04 70420  2187,567 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

762 01 13 32 0 04 70420 200 2187,567 0 0 

Национальная оборона 762 02 00   99,28 85,96 89,5

6 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

762 02 03   99,28 85,96 89,5

6 

Непрограммные мероприятия 762 02 03 31 0 00 00000  99,28 85,96 89,5

6 

Фонд компенсации 762 02 03 31 0 00 51000  99,28 85,96 89,5

6 

Осуществление полномочий 

Российской Федерации в области  

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

762 02 03 31 0 00 51180  99,28 85,96 89,5

6 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

(муниципальными) 

внебюджетными фондами 

762 02 03 31 0 00 51180 100 99,28 85,96 89,5

6 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

762 03 00   10,0 28,0 28,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

762 03 10   10,0 28,0 28,0 

Мероприятия в рамках не 

программных направлений 

деятельности 

762 03 10 31 0 00 00000  10,0 28,0 28,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

762 03 10 31 0 00 81071  10,0 28,0 28,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

762 03 10 31 0 00 81071 200 10,0 28,0 28,0 

Национальная экономика 762 04 00   2433,423 

82 

1827,27 1827

,27 

Водное хозяйство 762 04 06   1,5 1,5 1,5 

Непрограммные мероприятия 762 04 06 31 0 00 00000  1,5 1,5 1,5 



Вести Коптевского поселения   № 1  10 января 2022 года ____   11 

 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципального района, 

возникающих при выполнении 

полномочий, переданных для 

осуществления в бюджеты 

поселений. 

762 04 06 31 0 00 20140  1,5 1,5 1,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

762 04 06 31 0 00 20140 200 1,5 1,5 1,5 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

762 04 09   2431,923 

82 

1825,77 1825,

77 

Непрограммные мероприятия 762 04 09 31 0 00 00000  1443,080 1825,77 1825,

77 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципального района, 

возникающих при выполнении 

полномочий, переданных для 

осуществления в бюджеты 

поселений. 

762 04 09 31 0 00 20140  1443,080 1825,77 1825,

77 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

762 04 09 31 0 00 20140 200 1443,080 1825,77 1825,

77 

Программные мероприятия 762 04 09 610 000 0000  988,843 

82 

0 0 

Мероприятия на 

софинансирование расходных 

обязательств возникающих в связи 

с ремонтом дворовых территорий 

многоквартирных домов и 

социальных объектов, проездов к 

дворовой территории 

многоквартирных домов и 

населенных объектов населенных 

пунктов 

762 04 09 611 037 0604  988,843 

82 

0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

762 04 09 611 037 0604 200 988,843 

82 

0 0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

762 05 00   1853,951 

14 

504,3 504,

3 

Жилищное хозяйство 762 05 01   1,8 1,8 1,8 

Непрограммные мероприятия 762 05 01 31 0 00 00000  1,8 1,8 1,8 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципального района, 

возникающих при выполнении 

полномочий, переданных для 

осуществления в бюджеты 

762 05 01 31 0 00 20140  1,8 1,8 1,8 



Вести Коптевского поселения   № 1  10 января 2022 года ____   12 

 

поселений. 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

762 05 01 31 0 00 20140 200 1,8 1,8 1,8 

Коммунальное хозяйство 762 05 02   542,5345 0,0 0,0 

Непрограммные мероприятия 762 05 02 31 0 00 00000  542,5345 0,0 0,0 

Субсидии на реализацию 

мероприятий, направленных на 

приобретение контейнеров 

(бункеров) для сбора твердых 

коммунальных отходов 

762 05 02 31 0 01 70080  520,833 

12 

0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

762 05 02 31 0 01 70080 200 520,833 

12 

0,0 0,0 

Софинансирование к субсидиям 

на реализацию мероприятий, 

направленных на приобретение 

контейнеров (бункеров) для сбора 

твердых коммунальных отходов 

762 05 02 31 0 01 S0080  21,701 

38 

0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

762 05 02 31 0 01 S0080 200 21,701 

38 

0,0 0,0 

Благоустройство 762 05 03   1109,616 

64 

  502,5  

502,

5 

Непрограммные мероприятия 762 05 03 31 0 00 0000  140,316 

73 

  230,5   

230,

5 

Финансовое обеспечение расход-

ных обязательств муниципального 

района, возникающих при выпол-

нении полномочий, переданных для 

осуществления в бюджеты 

поселений. 

762 05 03 31 0 00 20140  24,0    71,5     

71,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

762 05 03 31 0 00 20140 200 24,0 71,5 71,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций местных 

администраций 

762 05 03 31 0 00 81000  116,316 

73 

  159,0   159,0 

Уличное освещение 762 05 03 31 0 00 81120  104,0 129,0 129,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

762 05 03 31 0 00 81120 200 104,0 129,0 129,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 

762 05 03 31 0 00 81140  12,316 

73 

30,0 30,0 



Вести Коптевского поселения   № 1  10 января 2022 года ____   13 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

762 05 03 31 0 00 81140 200 12,316 

73 

30,0 30,0 

Программные мероприятия 762 05 03 32 0 00 00000  625,001 

66 

268,0 267,

0 

Государственная программа 

«Комплексное развитие сельских 

территорий», «Развитие агропро-

мышленного комплекса сельских 

территорий и регулирование 

рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продоволь-

ствия в Ульяновской области» на 

2020-2025 годы.  

762 05 03 32 1 02 L5769  416,666 

66 

268,0 267,

0 

Реализация мероприятий в рамках 

подпрограммы «Комплексное 

развитие сельских территорий», 

государственной программы 

субъекта РФ «Развитие агропро-

мышленного комплекса сельских 

территорий и регулирование 

рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия 

в Ульяновской области» на 2020-

2025 годы 

762 05 03 32 1 02 L5769 200 416,666 

66 

268,0 267,

0 

Обеспечение комплексного 

развития сельских территорий за 

счет средств областного бюджета 

Ульяновской области сверх 

установленного уровня 

софинансирования 

(благоустройство сельских 

территорий) 

762 05 03 32 1 02 Z5769  208,335 0,0 0,0 

Обеспечение комплексного 

развития сельских территорий за 

счет средств областного бюджета 

Ульяновской области сверх 

установленного уровня 

софинансирования 

(благоустройство сельских 

территорий) 

762 05 03 32 1 02 Z5769 200 208,335 0,0 0,0 

Программные мероприятия 762 05 03 33 0 00 00000  291,666 

67 

0,0 0,0 

Государственная программа 

«Комплексное развитие сельских 

территорий», «Развитие агропро-

мышленного комплекса сельских 

территорий и регулирование 

рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продоволь-

762 05 03 33 2 02 L576F  291,666 

67 

0,0 0,0 



Вести Коптевского поселения   № 1  10 января 2022 года ____   14 

 

ствия в Ульяновской области» на 

2020-2025 годы.  

Субсидии на обеспечение 

комплексного развития сельских 

территорий 

762 05 03 33 2 02 L576F 200 291,666 

67 

0,0 0,0 

Программные мероприятия 762 05 03 62 0 00 00000  52,63158 4,0 5,0 

Государственная программа 

Ульяновской области 

«Формирование комфортной 

городской среды в Ульяновской 

области» на 2020-2024 годы 

762 05 03 62 0 04 71500  50,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

762 05 03 62 0 04 71500 600 50,0 0,0 0,0 

Софинансирование к 

государственной программе 

Ульяновской области 

«Формирование комфортной 

городской среды в Ульяновской 

области» на 2020-2024 годы в 

рамках муниципальной программы 

«Формирование комфортной среды 

на территории муниципального 

образования Коптевское сельское 

поселение на 2020-2024 годы» ТОС 

«Коптевский» 

762 05 03 62 0 04 S1500  2,631 

58 

4,0 5,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

762 05 03 62 0 04 S1500 600 2,631 

58 

4,0 5,0 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального хозяйства 

762 05 05   200,0 0,0 0,0 

Программные мероприятия 762 05 05 33 0 00 00000  200,0 0,0 0,0 

Субсидии в целях софинансиро-

вания расходных обязательств, 

связанных с подготовкой проектной 

документации, строительством и 

модернизацией объектов наружного 

освещения   

762 05 05 33 4 01 70150  200,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

762 05 05 33 4 01 70150 200 200,0 0,0 0,0 

Культура, кинематография 762 08 00   1587,139 

51 

1444,9 144

4,9 

Культура 762 08 01   1587,139 

51 

1444,9 144

4,9 

Непрограммные мероприятия 762 08 01 31 0 00 00000  1567,439 1444,9 144



Вести Коптевского поселения   № 1  10 января 2022 года ____   15 

 

51 4,9 

Финансовое обеспечение расход-

ных обязательств муниципального 

района, возникающих при выпол-

нении полномочий, переданных для 

осуществления в бюджеты 

поселений. 

762 08 01 31 0 00 20140  50,5 3,0 3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

762 08 01 31 0 00 20140 200 50,5 3,0 3,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций местных 

администраций 

762 08 01 31 0 00 81000  1516,939 

51 

1441,9 144

1,9 

Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

762 08 01 31 0 00 81160  1516,939 

51 

1441,9 144

1,9 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

(муниципальными) внебюджет-

ными фондами 

762 08 01 31 0 00 81160 100 1124,800 

88 

875,00 870,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

 ( муниципальных) нужд 

762 08 01 31 0 00 81160 200 392,138 

63 

564,9 569,

9 

Иные межбюджетные 

ассигнования 

762 08 01 31 0 00 81160 800 0,0 2,0 2,0 

Субсидии бюджетам МР(ГО) 

Ульяновской области в целях 

софинансирования расходных 

обязательств, связанных с 

выплатой заработной платы 

работникам МУ (за искл. органов 

МСУ) МР(ГО) Ул.обл. и уплатой 

страховых взносов в государ-

ственные внебюджетные фонды, 

оплатой коммунальных услуг и 

приобретения твердого топлива 

(уголь, дрова) указанными МУ(за 

искл. органов МСУ) выкл. погаш. 

кредит. задолженности)  

762 08 01 47 0 03 70440  19,7 0,0 0,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

762 08 01 47 0 03 70440 100 19,7 0,0 0,0 



Вести Коптевского поселения   № 1  10 января 2022 года ____   16 

 

(муниципальными) внебюджет-

ными фондами 

Социальная политика 762 10 00   53,4153 80,0 80,0 

Пенсионное обеспечение 762 10 01   53,4153 80,0 80,0 

Непрограммные мероприятия 762 10 01 31 0 00 00000  53,4153 80,0 80,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций местных 

администраций 

762 10 01 31 0 00 81000  53,4153 80,0 80,0 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

762 10 01 31 0 00 81210  53,4153 80,0 80,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

762 10 01 31 0 00 81210 300 53,4153 80,0 80,0 

Физическая культура и спорт 762 11 00   0,0 15,0 25,0 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 

762 11 05   0,0 15,0 25,0 

Непрограммные мероприятия 762 11 05 3100000000  0,0 15,0 25,0 

Физкультурные мероприятия 762 11 05 3100081000  0,0 15,0 25,0 

Физкультурно-оздоровительная 

работа и спортивные мероприятия 

762 11 05 3100081180  0,0 15,0 25,0 

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта 

762 11 05 3100081182  0,0 15,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

762 11 05 3100081182 200 0,0 15,0 25,0 

Всего расходов:      12508, 

28262 

6801,511 

04 

6811,

650 

04 

     

1.5. Приложение № 6 к решению изложить в новой редакции:                                                                                                                                                                        

                                                                                       «Приложение № 6 

 к решению Совета депутатов 

«О бюджете муниципального 

образования Коптевское 

сельское поселение 

Новоспасского района 

Ульяновской области на 2021 

год и плановый период 2022 и 

2023 годов» 

от 10.12.2020 г. № 27/89 

       

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам муниципального образования 

Коптевское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов  на 2021 год и плановый период 2022 и 

2023 годов. 
(тыс. рублей) 



Вести Коптевского поселения   № 1  10 января 2022 года ____   17 

 

Наименование Рз П

р  

ЦСР ВР  

2021год 

плановый  период 

2022 год 2023 

год 

Общегосударственные вопросы 01 00   6471,072 

85 

2816,081 

04 

2812,62

0 

04 

Функционирование законода-

тельных (представительных) 

органов государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   1,0 1,0 1,0 

Непрограммные мероприятия 01 03 31 0 00 00000  1,0 1,0 1,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций местных 

администраций 

01 03 31 0 00 20000  1,0 1,0 1,0 

Финансовое обеспечение расход-

ных обязательств поселений, воз-

никающих при выполнении 

полномочий, переданных для 

осуществления в бюджет 

муниципального района 

01 03 31 0 00 20130  1,0 1,0 1,0 

Иные межбюджетные  

трансферты 

01 03 31 0 00 20130 500 1,0 1,0 1,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   809,4816 518,0 518,0 

Непрограммные мероприятия 01 04 31 0 00 00000  809,4816 518,0 518,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций местных 

администраций 

01 04 31 0 00 20000  2,0 2,0 2,0 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

поселений, возникающих при 

выполнении полномочий, 

переданных для осуществления в 

бюджет муниципального района 

01 04 31 0 00 20130  2,0 2,0 2,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 31 0 00 20130 500 2,0 2,0 2,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций местных 

администраций 

01 04 31 0 00 81000  807,4816 516,0 516,0 

Центральный аппарат 01 04 31 0 00 81010  338,038 

79 

208,0 208,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

01 04 31 0 00 81010 100 338,038 

79 

208,0 208,0 



Вести Коптевского поселения   № 1  10 января 2022 года ____   18 

 

учреждениями, органами 

управления государственными 

(муниципальными) 

внебюджетными фондами 

Глава местной администрации 01 04 31 0 00 81020  469,442 

81 

308,0 308,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

(муниципальными) 

внебюджетными фондами 

01 04 31 0 00 81020 100 469,442 

81 

308,0 308,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

 

01 13           5660,591 

25 

2297,081 

04    

2293,62

0 

04    

Непрограммные мероприятия 01 13 31 0 00 00000  2658,302 

09 

2297,081 

   04 

2293,62

0 

04    

Финансовое обеспечение расход-

ных обязательств муниципального 

района, возникающих при выпол-

нении полномочий, переданных для 

осуществления в бюджеты 

поселений. 

01 13 31 0 00 20140  2,0 2,0 2,0 

Закупка товаров работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 31 0 00 20140 200 2,0 2,0 2,0 

Финансовое обеспечение расход-

ных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при 

выполнении государственных пол-

номочий субъектов Российской 

Федерации, переданных для 

осуществления органам местного 

самоуправления в установленном 

порядке 

01 13 31 0 00 71000  0,0 0,576 0,576 

Определение перечня должност-

ных лиц органов местного самоуп-

равления, уполномоченных соста-

влять протоколы об отдельных 

административных правонаруше-

ниях, предусмотренных Кодексом 

Ульяновской области об админи-

стративных правонарушениях 

01 13 31 0 00 71020  0,0 0,576 0,576 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

01 13 31 0 00 71020 100 0,0 0,576 0,576 



Вести Коптевского поселения   № 1  10 января 2022 года ____   19 

 

учреждениями, органами 

управления государственными 

(муниципальными) 

внебюджетными фондами 

Софинансирование ежемесячной 

денежной выплаты лицам 

осуществляющим полномочия 

сельского старосты 

01 13 31 0 0073080  31,11594 37,03704 37,037 

04 

Социальные обеспечение и иные 

выплаты населению 

01 13 31 0 0073080 300 31,11594 37,03704 37,03

704 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций местных 

администраций 

01 13 31 0 00 81000  2625,186 

15 

2257,468 2254,00

7 

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности 

01 13 31 0 0081030  0,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 31 0 0081030 200 0,0 100,0 100,0 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 

01 13 31 0 00 81190  1260,943 

48 

934,468 936,007 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций госу-

дарственными (муниципальными) 

органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления 

государственными(муниципальны

ми)внебюджетными фондами 

01 13 31 0 00 81190 100 877,384 

85 

512,268 515,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных  

(муниципальных ) нужд 

01 13 31 0 00 81190 200 382,682 

63 

416,2 415,00

7 

Иные межбюджетные 

ассигнования 

01 13 31 0 00 81190 800 0,876 6,0 6,0 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания  

01 13 31 0 00 81191  1364,242 

67 

1223,0 1218,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

(муниципальными) 

внебюджетными фондами 

01 13 31 0 00 81191 100 1285,393 

49 

1045,0 1040,

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных  

(муниципальных )нужд 

01 13 31 0 00 81191 200 78,849 

18 

174,0 174,0 

Иные межбюджетные 

ассигнования 

01 13 31 0 00 81191 800 0,0 4,0 4,0 

Программные мероприятия 01 13 32 0 00 00000  3002,289 0 0 



Вести Коптевского поселения   № 1  10 января 2022 года ____   20 

 

16 

Софинансирование на реализацию 

проектов развития 

муниципальных образований 

Ульяновской области, 

подготовленных на основе 

местных  инициатив граждан -

Ремонт здания МКУК 

«Коптевский культурно-

досуговый центр» (ремонт крыши, 

внутренние и наружные работы, 

замена окон и дверей). 

01 13 32 0 00 S042П  814,722 

16 

0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 32 0 00 S042П 200 814,722 

16 

0 0 

Поддержка реализации проектов 

развития поселения и городских 

округов Ульяновской области, 

подготовленных на основе 

местных инициатив граждан 

01 13 32 0 04 70420  2187,567 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 32 0 04 70420 200 2187,567 0 0 

Национальная оборона 02 00   99,28 85,96 89,56 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   99,28 85,96 89,56 

Непрограммные мероприятия 02 03 31 0 00 00000  99,28 85,96 89,56 

Фонд компенсации 02 03 31 0 00 51000  99,28 85,96 89,56 

Осуществление полномочий 

Российской Федерации в области  

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 31 0 00 51180  99,28 85,96 89,56 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

(муниципальными) 

внебюджетными фондами 

02 03 31 0 00 51180 100 99,28 85,96 89,56 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03 00   10,0 28,0 28,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

03 10   10,0 28,0 28,0 

Мероприятия в рамках не 

программных направлений 

деятельности 

03 10 31 0 00 00000  10,0 28,0 28,0 



Вести Коптевского поселения   № 1  10 января 2022 года ____   21 

 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

03 10 31 0 00 81071  10,0 28,0 28,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 31 0 00 81071 200 10,0 28,0 28,0 

Национальная экономика 04 00   2433,423 

82 

1827,27 1827,2

7 

Водное хозяйство 04 06   1,5 1,5 1,5 

Непрограммные мероприятия 04 06 31 0 00 00000  1,5 1,5 1,5 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципального района, 

возникающих при выполнении 

полномочий, переданных для 

осуществления в бюджеты 

поселений. 

04 06 31 0 00 20140  1,5 1,5 1,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 06 31 0 00 20140 200 1,5 1,5 1,5 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09   2431,923 

82 

1825,77 1825,7

7 

Непрограммные мероприятия 04 09 31 0 00 00000  1443,080 1825,77 1825,7

7 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципального района, 

возникающих при выполнении 

полномочий, переданных для 

осуществления в бюджеты 

поселений. 

04 09 31 0 00 20140  1443,080 1825,77 1825,7

7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 31 0 00 20140 200 1443,080 1825,77 1825,7

7 

Программные мероприятия 04 09 610 000 0000  988,843 

82 

0 0 

Мероприятия на 

софинансирование расходных 

обязательств возникающих в связи 

с ремонтом дворовых территорий 

многоквартирных домов и 

социальных объектов, проездов к 

дворовой территории 

многоквартирных домов и 

населенных объектов населенных 

пунктов 

04 09 611 037 0604  988,843 

82 

0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 611 037 0604 200 988,843 

82 

0 0 



Вести Коптевского поселения   № 1  10 января 2022 года ____   22 

 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05 00   1853,951 

14 

504,3 504,3 

Жилищное хозяйство 05 01   1,8 1,8 1,8 

Непрограммные мероприятия 05 01 31 0 00 00000  1,8 1,8 1,8 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципального района, 

возникающих при выполнении 

полномочий, переданных для 

осуществления в бюджеты 

поселений. 

05 01 31 0 00 20140  1,8 1,8 1,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 31 0 00 20140 200 1,8 1,8 1,8 

Коммунальное хозяйство 05 02   542,5345 0,0 0,0 

Непрограммные мероприятия 05 02 31 0 00 00000  542,5345 0,0 0,0 

Субсидии на реализацию 

мероприятий, направленных на 

приобретение контейнеров 

(бункеров) для сбора твердых 

коммунальных отходов 

05 02 31 0 01 70080  520,833 

12 

0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 31 0 01 70080 200 520,833 

12 

0,0 0,0 

Софинансирование к субсидиям 

на реализацию мероприятий, 

направленных на приобретение 

контейнеров (бункеров) для сбора 

твердых коммунальных отходов 

05 02 31 0 01 S0080  21,701 

38 

0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 31 0 01 S0080 200 21,701 

38 

0,0 0,0 

Благоустройство 05 03   1109,616 

64 

  502,5  

502,5 

Непрограммные мероприятия 05 03 31 0 00 0000  140,316 

73 

  230,5   

230,5 

Финансовое обеспечение расход-

ных обязательств муниципального 

района, возникающих при выпол-

нении полномочий, переданных для 

осуществления в бюджеты 

поселений. 

05 03 31 0 00 20140  24,0    71,5     71,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 31 0 00 20140 200 24,0 71,5 71,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций местных 

администраций 

05 03 31 0 00 81000  116,316 

73 

  159,0   159,0 



Вести Коптевского поселения   № 1  10 января 2022 года ____   23 

 

Уличное освещение 05 03 31 0 00 81120  104,0 129,0 129,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 31 0 00 81120 200 104,0 129,0 129,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 

05 03 31 0 00 81140  12,316 

73 

30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 31 0 00 81140 200 12,316 

73 

30,0 30,0 

Программные мероприятия 05 03 32 0 00 00000  625,001 

66 

268,0 267,0 

Государственная программа 

«Комплексное развитие сельских 

территорий», «Развитие агропро-

мышленного комплекса сельских 

территорий и регулирование 

рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продоволь-

ствия в Ульяновской области» на 

2020-2025 годы.  

05 03 32 1 02 L5769  416,666 

66 

268,0 267,0 

Реализация мероприятий в рамках 

подпрограммы «Комплексное 

развитие сельских территорий», 

государственной программы 

субъекта РФ «Развитие 

агропромышленного комплекса 

сельских территорий и 

регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия в 

Ульяновской области» на 2020-2025 

годы 

05 03 32 1 02 L5769 200 416,666 

66 

268,0 267,0 

Обеспечение комплексного 

развития сельских территорий за 

счет средств областного бюджета 

Ульяновской области сверх 

установленного уровня 

софинансирования 

(благоустройство сельских 

территорий) 

05 03 32 1 02 Z5769  208,335 0,0 0,0 

Обеспечение комплексного 

развития сельских территорий за 

счет средств областного бюджета 

Ульяновской области сверх 

установленного уровня 

софинансирования 

(благоустройство сельских 

территорий) 

05 03 32 1 02 Z5769 200 208,335 0,0 0,0 



Вести Коптевского поселения   № 1  10 января 2022 года ____   24 

 

Программные мероприятия 05 03 33 0 00 00000  291,666 

67 

0,0 0,0 

Государственная программа 

«Комплексное развитие сельских 

территорий», «Развитие агропро-

мышленного комплекса сельских 

территорий и регулирование 

рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продоволь-

ствия в Ульяновской области» на 

2020-2025 годы.  

05 03 33 2 02 L576F  291,666 

67 

0,0 0,0 

Субсидии на обеспечение 

комплексного развития сельских 

территорий 

05 03 33 2 02 L576F 200 291,666 

67 

0,0 0,0 

Программные мероприятия 05 03 62 0 00 00000  52,631 

58 

4,0 5,0 

Государственная программа 

Ульяновской области 

«Формирование комфортной 

городской среды в Ульяновской 

области» на 2020-2024 годы 

05 03 62 0 04 71500  50,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 03 62 0 04 71500 600 50,0 0,0 0,0 

Софинансирование к 

государственной программе 

Ульяновской области 

«Формирование комфортной 

городской среды в Ульяновской 

области» на 2020-2024 годы в 

рамках муниципальной программы 

«Формирование комфортной среды 

на территории муниципального 

образования Коптевское сельское 

поселение на 2020-2024 годы» ТОС 

«Коптевский» 

05 03 62 0 04 S1500  2,631 

58 

4,0 5,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 03 62 0 04 S1500 600 2,631 

58 

4,0 5,0 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального хозяйства 

05 05   200,0 0,0 0,0 

Программные мероприятия 05 05 33 0 00 00000  200,0 0,0 0,0 

Субсидии в целях 

софинансирования расходных 

обязательств, связанных с 

подготовкой проектной 

документации, строительством и 

05 05 33 4 01 70150  200,0 0,0 0,0 



Вести Коптевского поселения   № 1  10 января 2022 года ____   25 

 

модернизацией объектов наружного 

освещения   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

05 05 33 4 01 70150 200 200,0 0,0 0,0 

Культура, кинематография 08 00   1587,139 

51 

1444,9 1444,

9 

Культура 08 01   1587,139 

51 

1444,9 1444,

9 

Непрограммные мероприятия 08 01 31 0 00 00000  1567,439 

51 

1444,9 1444,

9 

Финансовое обеспечение расход-

ных обязательств муниципального 

района, возникающих при выпол-

нении полномочий, переданных для 

осуществления в бюджеты 

поселений. 

08 01 31 0 00 20140  50,5 3,0 3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 31 0 00 20140 200 50,5 3,0 3,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций местных 

администраций 

08 01 31 0 00 81000  1516,939 

51 

1441,9 1441,

9 

Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

08 01 31 0 00 81160  1516,939 

51 

1441,9 1441,

9 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

(муниципальными) внебюджет-

ными фондами 

08 01 31 0 00 81160 100 1124,800 

88 

875,00 870,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных  

( муниципальных) нужд 

08 01 31 0 00 81160 200 392,138 

63 

564,9 569,9 

Иные межбюджетные 

ассигнования 

08 01 31 0 00 81160 800 0,0 2,0 2,0 

Субсидии бюджетам МР (ГО) 

Ульяновской области в целях 

софинансирования расходных 

обязательств, связанных с 

выплатой заработной платы 

работникам МУ (за искл. органов 

МСУ) МР (ГО) Ул.обл. и уплатой 

страховых взносов в 

государственные внебюджетные 

фонды, оплатой коммунальных 

08 01 47 0 03 70440  19,7 0,0 0,0 



Вести Коптевского поселения   № 1  10 января 2022 года ____   26 

 

услуг и приобретения твердого 

топлива (уголь, дрова) 

указанными МУ(за искл. органов 

МСУ) выкл. погаш. кредит. 

задолженности)  

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

(муниципальными) внебюджет-

ными фондами 

08 01 47 0 03 70440 100 19,7 0,0 0,0 

Социальная политика 10 00   53,4153 80,0 80,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   53,4153 80,0 80,0 

Непрограммные мероприятия 10 01 31 0 00 00000  53,4153 80,0 80,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций местных 

администраций 

10 01 31 0 00 81000  53,4153 80,0 80,0 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

10 01 31 0 00 81210  53,4153 80,0 80,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 01 31 0 00 81210 300 53,4153 80,0 80,0 

Физическая культура и спорт 11 00   0,0 15,0 25,0 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 

11 05   0,0 15,0 25,0 

Непрограммные мероприятия 11 05 3100000000  0,0 15,0 25,0 

Физкультурные мероприятия 11 05 3100081000  0,0 15,0 25,0 

Физкультурно-оздоровительная 

работа и спортивные мероприятия 

11 05 3100081180  0,0 15,0 25,0 

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта 

11 05 3100081182  0,0 15,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 05 3100081182 200 0,0 15,0 25,0 

Всего расходов:     12508,282 

62 

6801,511 

04 

6811,65

0 

04 

Профицит + 

Дефицит - 

    -70,026 

74 

0 0 

 

2.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его принятия 

и подлежит официальному опубликованию. 

 

 

Глава муниципального  

образования                                                                          В.В. Поднебесова                                                                                                                                                                                            



Российская Федерация 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КОПТЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

НОВОСПАССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л  Е Н И Е 
 

от 10 января 2022 года 
с. Коптевка 

 № 1 

 Экз. № 

 

 

О проведении на территории Коптевского 

сельского поселения операции «Жилище 

2022» 

 
В целях предупреждения гибели людей при пожарах, профилактики 

возникновения чрезвычайных ситуаций и усиления пожарной безопасности 

населённых пунктов, предприятий и организаций поселения, постановляю: 

1. Провести на территории Коптевского сельского поселения в период с 

10.01.2022 года по 31.12.2022 года профилактическую операцию «Жилище 2022». 

2. Специалисту администрации МО Коптевское сельское поселение, 

ответственному за социальную работу с населением (Заяц Е.А.) и директору МКУ 

«Темп» (Васильев А.В.): 

2.1. Оказывать содействие при проведении комплексных проверок сельских 

населённых пунктов представителям отдела надзорной деятельности по 

Николаевскому и Новоспасскому районам, Новоспасской пожарной части № 27 и 

уполномоченному участковому полиции МО МВД России «Новоспасский»; 

2.2. Принимать участие в комиссии по делам несовершеннолетних при 

проверке мест проживания неблагополучных семей; 

2.3. Оказывать содействие представителям Департамента Министерства 

здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области по 

Новоспасскому району при проверке мест проживания одиноких и престарелых 

граждан; 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 
 
 
 

Глава администрации А.В. Петрунин 

 

 

 

 

 

 

 



Вести Коптевского поселения   № 1  10 января 2022 года ____   28 

 

 

Российская Федерация 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КОПТЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

НОВОСПАССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л  Е Н И Е 

 

от 10 января 2022 года 
с. Коптевка 

 № 2 

 Экз. № 

 

 

Об обеспечении безопасности населения во 

время празднования православного праздника 

«Крещение Господне» 

 

В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных 

объектах в период празднования православного праздника «Крещение Господне» с 

18 по 19 января 2022 года, постановляю: 

1. Рекомендовать гражданам воздержаться от купания в реках Рачейка, 

Томышевка, Сызранка по всей длине их прохождения по территории 

муниципального образования Коптевское сельское поселение, а также во всех 

озерах и прудах, по причине отсутствия специально оборудованных и оснащенных 

мест для купания. 

2. Директору МКУ «Темп» - Васильеву А.В. провести разъяснительную 

работу среди населения об опасности неорганизованного купания на территории 

поселения, вывесить объявления в установленных местах. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 

Глава администрации А.В. Петрунин 
 

 

 

 

 

Учредитель: Администрация муниципального образования Коптевское сельское 

поселение  Новоспасского района Ульяновской области 

  

Главный редактор печатного издания «Вести Коптевского поселения»  Заяц Е.А. 

 

Адрес редакции: 433884, Ульяновская область, Новоспасский район, с. Коптевка,  ул. 

Ленина, д. № 68. 

 

 

 

Тираж 10 шт.  


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОПТЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

